Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romæ, 1925

De S. Daniele Monacho In Perside Commentarius Praevius

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

VITA

¹ مس. — ² Dehinc P: | ۱۵۵۰ حکم ۱۵۵۰ میلادی و ۱۵۵۰ هجری هستند. — ³ relqua desiderantur.

(1) Reliqua paucioribus verbis eadem in P. —
(2) P sic perorat: *Memoria eius in benedictione, atque eius oratio munimentum sit et verba*

66. Dominus autem Romanus (1) et coetus qui cum eo congregati erant, cum delatam e caelo coronam et in illius caput impositam vidissent, Deum laudarunt, qui victoriam coronamque illi dederat. Huius corpus elatum composuerunt cum summa reverentia. Et ecce nunc praesidium fert iis omnibus qui ad id configunt cum sincera fide. Coronatio eius contigit die decimo (mensis) trevis posterioris (2); multaque perpessus ex hoc mundo migravit coronam ferens victoriarum suarum, ad splendidam caeli mansionem. Oratus domini Martyriani misericordia terram complectatur et eos qui frequentes convenerunt ad honorandam diem illius commemorationis. Dignos habeat eos Dominus, qui molestiarum suarum remedia obtineant; eorum ulcerata Deus sanet, corpora confirmet, sedibus eorum annoram impertiat, atque benedictiones copiosas | ...

Martyriani
triumphus

*et gloria
postuma.*

E

DE S. DANIELE

TEMPORE
INCERTO

MONACHO IN PERSIDE

P. P.

1

COMMENTARIUS PRAEVIOUS

E

*Ignoti
huius
Danielis*

1. Si minus corrupta esset historia quae ad hunc diem in synaxario habessinico exscripta est, forsitan sciremus quis fuerit et quando vixerit, aut vixisse putatus sit iste Daniel, qui Persarum regem ab insanibili morbo curaverit, eumque ad christianam fidem converterit. Sed in evanida narratiuncula, cuius omnes notiae propriae penitus oblitteratae fuerint, ne conjectura quidem sine temeritate potest astrui. Non pauci thaumaturgi nomine Daniel, in Syrorum praesertim litteris hagiographicis occurrunt, quos omnes singillatim recensere longius est quam utilius. Primus memoriae se ingredit Daniel Medicus, S. Eugenii discipulus, cuius exstat Vita syriaca inanibus commentis referita (1). Hic, si umquam exs:ituisse credendum

est, floruit regnante Sapore II, in provincia Beth Nuhadra, ubi regulum pagi Tell Haš, cum eius aula et populo baptizavit (2). Sed miracula quibus id pervicit nihil commune habent cum narratione de qua nunc queratur. In historia coenobii Qartamini, in Turabdini finibus, quod dimidiato circiter saeculo V conditum ferunt, inter primos monachos Daniels duo nominantur, quorum prior in flumine Tigri ambulavit cum ad Corduenam proficeretur (3), alter vero, qui coenobii episcopus factus est, in Slibae martyrologio ad diem 9 decembris inscriptus est (4). Num alteruter ex duobus istis Vita aut encomio sit ornatus, quod habessinicus synaxarista excerpserit, interrogare prorsus otiousum est. Apud eundem Slibam, ad